
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Antas

terça-feira, 18 de dezembro de 2018 Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Antas publica

Praça Edvaldo Nilo | 11 | Centro | Antas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
38B5DBDBC1296ABC0B7781846057BD70



terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Antas

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 001 / 2018, de 12 de outubro de 2018 - Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, do Poder Legislativo

Municipal, para o exercício financeiro de 2019, e dá outras providências.

Praça Edvaldo Nilo | 11 | Centro | Antas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
38B5DBDBC1296ABC0B7781846057BD70



terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Antas
Decreto

 
 

 

DECRETO Nº 001 / 2018 

de 12 de outubro de 2018 

 

 

“Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, 

do Poder Legislativo Municipal, para o exercício 

financeiro de 2019, e dá outras providências”. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ANTAS, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento no que dispõe a LDO 2019, 

aprovada pela Lei Municipal nº 671/2018, 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Fica aprovado, para o exercício de 2019, na forma do Anexo Único, que 

integra este Decreto, o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, correspondente à 

programação da Unidade Orçamentaria integrante da Estrutura do Poder Legislativo 

Municipal. 

 

Art. 2º - A execução orçamentária e financeira obedecerá a estrutura de custos de 

projetos e atividades, segundo a Natureza da Despesa, em consonância com o respectivo 

Programa de Trabalho, fixado na Lei Orçamentária Anual. 

 

Parágrafo único -  a utilização dos recursos que compõem a estrutura de custos de 

atividade e projetos obedecerá ao Cronograma de Execução Mensal de Desembolso e 

demais normas aprovadas em Decreto do Poder Executivo em obediência às exigências 

estabelecidas na Lei Complementar n 101 / 2000. 

 

Art. 3º - Este Decreto vigora a partir de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2019. 

 

 

GABINETE DA PRESIDENTE, EM 15 DE OUTUBRO DE 2018 

 

 

 

MÁRIO DE SOUZA FÉLIX 

Presidente 

 

 

 

 

Praça Edvaldo Nilo | 11 | Centro | Antas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
38B5DBDBC1296ABC0B7781846057BD70



terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00021 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Antas

 
 

ANEXO ÚNICO 

   ESTADO DA BAHIA 
   

Q.D.D.   

   Câmara Municipal de Antas 
    

  

  
        

  

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA                                                         EXERCICIO DE 2019 

Poder: Legislativo 

Órgão:           1  Câmara Municipal de Antas 

Unidade Orçamentária:        1.100 Câmara Municipal de Antas   

Classificação Programática       

CODIGO PROJETO/Atividades 

0103110001.001                 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PREDIO DA CÂMARA 

Fonte Codigo Elemento de Despesa 

0 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES          10.000,00  

0 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE          10.000,00  

Sub total:          20.000,00  

0103110001.002                 Reequipamento da Câmara 

Fonte Codigo Elemento de Despesa 

0 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE          15.000,00  

Sub total:          15.000,00  

0103110002.001                 GESTÃO COM GASTOS DO PLENARIO 

Fonte Codigo Elemento de Despesa 

0 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL       900.000,00  

0 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS       206.000,00  

0 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL          18.000,00  

Sub total:    1.124.000,00  

0103110002.002                 GESTÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Fonte Codigo Elemento de Despesa 

0 3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO          10.000,00  

0 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL       150.000,00  

0 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS                         -    

0 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL                         -    

0 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DECONSUMO          70.000,00  

0 3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO                         -    

0 3.3.90.35.00.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA       250.000,00  

0 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA          58.950,00  

0 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA          70.000,00  

0 3.3.90.91.00.00 SENTENÇAS JUDICIAIS                         -    

0 3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES                         -    

Sub total:       608.950,00  

Total:    1.767.950,00  

  
  

Total do Orçamento Fiscal    1.767.950,00  

  
  

Total do Orçamento da Seguridade Social:                         -    

  
  

Total Geral:    1.767.950,00  

  
        

  

                    

 

 

 

Praça Edvaldo Nilo | 11 | Centro | Antas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
38B5DBDBC1296ABC0B7781846057BD70


		2018-12-18T10:39:57-0300




